

Tuloksellisuustarkastus

Tarkastuskertomus 9/2018 Asiakkaan lasten huomioiminen aikuisten mielenterveyspalveluissa

Yhteenveto kertomusluonnoksen lausunnoista

Valtiontalouden tarkastusvirasto on saanut viitekohdassa mainitun tarkastuskertomuksen luonnoksesta palautetta seuraavasti:

Sosiaali- ja terveysministeriö, 23.4.2018

Lausunnonantajilla on ollut tilaisuus

- lausua näkemyksensä tarkastuskertomusluonnoksessa esitetyistä tarkastusviraston kannanotoista sekä
- esittää kertomusluonnoksen tekstiin korjaus- ja täsmennysehdotuksia.

Ennen lopullisen tarkastuskertomuksen antamista tarkastusvirasto on kertomusta viimeisteltäessä ottanut huomioon palautteen seuraavasti:

1. Lausunnonantajien näkemykset kannanotoista

Sosiaali- ja terveysministeriön lausunnossa on yhdytty kertomusluonnoksen kannanottoihin. Lausunnossa todetaan, että STM tarkistaa potilasasiakirjoihin liittyvät epäselvyydet potilasasiakirja-asetukseen. Lausunnossa todetaan myös, että STM antaa tarkastusraportin LAPE-kärkihankkeen käyttöön ja sitä tietä maakuntiin. Ministeriön mukaan VTV:n raporttia voidaan hyödyntää tulevassa sote-uudistuksessa ja maakuntien ohjauksessa.

2. Teknisluonteiset täsmennys- ja korjausehdotukset

Kaikki lausunnossa esitetyt korjaus- ja täsmennysehdotukset on otettu tekstimuutoksina huomioon lopullisessa tarkastuskertomuksessa.

STM esitti lausunnossa seuraavat huomiot:

- ”Sivulla 8 on seuraava teksti: Ei tiedetä, kuinka monella psykiatrisessa hoidossa olevalla aikuisella on huolettavanaan alaikäisiä lapsia. Avohoidon lisääntymisen myötä voidaan kuitenkin olettaa, että yhä useampi lapsi asuu perheessä, jossa vanhemmalla on mielenterveysongelma. Aiemmin useampaa mielenterveysongelmaista vanhempaa on hoidettu sairaalassa avohoidon sijaan. Tällä varmaan tarkoitetaan sanoa, että avohoidon lisääntymisen myötä voidaan olettaa, että yhä useampi lapsi asuu perheessä, jossa jommallakummalla vanhemmalla on vakava mielenterveyden häiriö. Tällaisia henkilöitä on aiemmin hoidettu sairaaloissa avohoidon sijaan”. Kertomusteksti muutettiin STM:n muotoilun mukaisesti.
- ”Sivulla 30 todetaan: Jos asiakas tulee jatkohoitoon sairaalasta, on selvittely todennäköisesti jo tehty, paitsi jos hoitajakso on ollut hyvin lyhyt. Tämä on ristiriidassa sen kanssa, että aiemmin todetaan laitoshoidon jättävän kokonaistilanteen usein selvittämättä”. STM:n mukaan muun tekstin kanssa ristiriidassa ollut lause poistettiin kertomuksesta.

Lisätietoja: Johtava tuloksellisuustarkastaja Sari Hanhinen, p. 09 432 5754